
 

 

UCHWAŁA Nr LVIII/408/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, poz 572, poz. 1463 i poz. 1688), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222 ust. 1- 3, art. 235-237, art. 239, art. 258 ust. 1 i 2, i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 

i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103, poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, 

poz. 1672, poz. 1717 i poz. 2600),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 48.253.580,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

- dochody własne w kwocie 24.718.371,88 zł, 

- dotacje celowe w kwocie 3.602.766,00 zł, w tym środki z Unii Europejskiej w kwocie 0,00 zł, 

- subwencje w kwocie 17.801.805,00 zł, 

- środki z Unii Europejskiej w kwocie 2.130.638,00 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

1) dochody majątkowe w kwocie 14.000.748,53 zł w tym: 

- dotacje i środki otrzymane na inwestycje: w kwocie 13.456.254,53 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 538.994,00 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w kwocie 

5.500,00 zł, 

2) dochody bieżące w kwocie 34.252.832,35 zł. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 52.253.580,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 35.728.319,00 zł z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 17.568.535,00 zł, 

- dotacje na zadania bieżące 2.267.736,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.170.425,00 zł, 

- wydatki na spłaty wynikające z udzielonych poręczeń i gwarancji 0,00 zł; 

- wydatki na obsługę długu 360.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16.525.261,88 zł z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 134



- inwestycje i zakupy inwestycyjne 16.525.261,88 zł. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności w wysokości 3.960.157,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.000,000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów w kwocie 1.800.000,00 zł, 

- oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.200.000,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 4.677.249,22 zł, rozchody w wysokości 677.249,22 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 360.000,00 zł; 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości - 90.000,00 zł. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6, w wysokości 3.235.266,00 zł. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 7, w wysokości 

5.000,00 zł. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin otrzymane z budżetu państwa, 

zgodnie z załącznikiem nr 8, w wysokości 362.500,00 zł. 

§ 6. 1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 2.043.571,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 9; 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 1.449.023,53 zł, zgodnie 

załącznikiem nr 10. 

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 1.800.000,00 zł, 

§ 8. Wydatki jednostek pomocniczych - Fundusz sołecki - w wysokości 453.597,38 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 11. 

§ 9. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w wysokości 9.070,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 10. Dochody i wydatki związane z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

1.906.198,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 11. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w wysokości 19.900,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 12. Ustala się dochody w kwocie 120.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 105.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych a także wydatki w kwocie 15.000,00 zł na realizację 

zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 15. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków 

na uposażenia i wynagrodzeń ze stosunku pracy, oraz w zakresie wydatków majątkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 134



3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

4) dokonania zmian w planie: 

- dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej; 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych; 

- wydatków budzetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 

zmiana ta nie pogorszy wyniku budzetu tej jednostki; w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. Ustala się maksymalną kwotę poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 400.000,00 zł. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Kazimierz Warylak 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 134



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 134



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 134



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 134



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 134



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 134



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 134



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 134



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 134



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 134



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 134



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 134



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 134



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 134



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 134



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 134



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 134



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 134



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 134



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr LVIII/408/2023 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 134


		2024-01-04T12:00:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




